金分紅》、《上海證券交易所股票上市規則》、《上海證券交易所上市
公司現金分紅指引》等有關規定以及《北京城建設計發展集團股份有
限公司章程（草案）》，特制定《北京城建設計發展集團股份有限公司
首次公開發行A股股票並上市後三年股東分紅回報規劃》（「《分紅回
報規劃》」）。

有關分紅回報規劃的詳情將載於適時寄發予股東的通函。

– 14 –

董事會擬提請股東大會授權董事會並由董事會授權任意董事（單獨
或共同）或該等董事指定的人士，根據法律、法規、規範性文件及相
關政策的變化情況或境內外監管部門的意見對《分紅回報規劃》作出
調整。

該《分紅回報規劃》經股東大會批准後，自本公司首次公開發行的A

股股票於上海證券交易所上市之日起生效並施行。

(14) 聘請安永華明會計師事務所（特殊普通合夥）為北京城建設計發展集

團股份有限公司首次公開發行A股股票並上市的專項審計機構

本公司擬聘請安永華明會計師事務所（特殊普通合夥）作為公司首次
公開發行A股股票並上市相關工作的專項審計機構。

(15) 北京城建設計發展集團股份有限公司前次募集資金使用情況報告

根據本公司本次公開發行A股股票並上市的實際需要，本公司根據
發行境外上市外資股並在香港聯合所主板上市的募集資金使用具
體情況擬定了《北京城建設計發展集團股份有限公司前次募集資金
使用情況報告》。

有關募集資金使用情況報告的詳情將載於適時寄發予股東的通函。

– 15 –

與A股發行有關的其他資料

本次發行A股的理由及裨益

首先，本公司本次發行A股是實現自身跨越式發展的必然選擇。其次，
本公司構建境內外資本平台，可以通過資本運作更好地推動企業發展。
成功搭建境內資本運作平台後，本公司可根據資金的幣種需求、境內外
資本市場走勢，優化選擇合適的融資渠道和融資方式。

同時，本公司發行A股股份能夠增強資本運作的靈活性，為產業鏈延伸
和戰略聯盟創造更好條件。再次，發行A股能夠增強本公司的資本實力，
優化資本結構。本公司充分利用有利時機發行A股，可以夯實資本金，
改善資產負債結構。

最後，本次發行A股有利於提升本公司在國內的知名度。目前本公司大
部分業務和客戶均在境內，本次發行A股的順利實施可以擴大本公司的
投資者基礎，進一步提升本公司的知名度，增強本公司在內地市場的品
牌競爭力。

A股發行對本公司股權結構之影響

本公司目前已發行的960,733,000股內資股在本次A股發行完成之日將轉
為A股。假設A股發行項下全數149,860,000股A股獲准發行並該全數向本

– 16 –

公司非關連人士發行，且本公司於完成A股發行前股本不變，則本公司
於本公告日期及緊隨A股發行完成後之股權結構如下：

於本公告日期 緊隨A股發行完成後

股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比 股份數目

佔本公司
已發行股本
概約百分比

內資股 960,733,000 71.24% 0 0.00%

A股（最多）(1) 0 0.00% 1,110,593,000 74.11%

將由公眾持有的A股數量 0 0.00% 149,860,000 10.00%

將內資股轉為A股 (2) 0 0.00% 960,733,000 64.11%

－其中由關連人士持有之
A股數量 (3) 0 0.00% 677,152,060 45.19%

H股 387,937,000 28.76% 387,937,000 25.89%

公眾持有的H股數量 (4) 319,567,000 23.69% 319,567,000 21.33%

關連人士持有的H股數量 (5) 68,370,000 5.07% 68,370,000 4.56%

總計 1,348,670,000 100.00% 1,498,530,000 100.00%

(1) 本公司A股發行完成後將擁有共計1,110,593,000股A股，其中 149,860,000股A股為A

股發行項下將予發行的A股，其餘 960,733,000股A股為本公司目前已發行的內資
股轉換而來。

(2) 本公司目前已發行的960,733,000股內資股在本次A股發行完成之日將全部轉為A股。

(3) 本公司由關連人士持有之A股數量包括由北京城建集團有限責任公司持有的
571,031,118股A股，由北京市基礎設施投資有限公司持有的 87,850,942股A股，及
由本公司員工通過核心員工持股計劃持有的 18,270,000股A股。有關核心員工持
股計劃中關連人士持股詳情，請見下表：

– 17 –

序號 姓名 職務 標的股份

本公司層面的關連人士

1 王漢軍 WANG HANJUN 執行董事 1,000,000

2 李國慶 LI GUOQING 執行董事 1,000,000

3 彌建洲 MI JIANZHOU 監事（已辭任） 750,000

4 張巍 ZHANG WEI 監事（已辭任） 550,000

5 王文江 WANG WENJIANG 監事（已辭任） 400,000

6 王金剛 WANG JINGANG 監事（已辭任） 400,000

附屬公司層面的關連人士

7 馬海志 MA HAIZHI 董事 660,000

8 李莉 LI LI 董事 400,000